
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  02.11.2023       № 1673 

 г.Невельск  

 
О внесении изменений в 

административный регламент 

предоставления муниципальной услуги 

«Постановка на учет и направление детей 

в образовательные учреждения, 

реализующие образовательные 

программы дошкольного образования», 

утвержденный постановлением 

администрации Невельского городского 

округа  от 22.08.2023 № 1243 

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», руководствуясь статьями 44, 45 Устава муниципального 

образования «Невельский городской округ», администрация Невельского 

городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в 

образовательные учреждения, реализующие образовательные программы 

дошкольного образования», утвержденный постановлением администрации 

Невельского городского округа от 22.08.2023 № 1243:  

1.1. в абзаце 3 пункта 2.6.2 подраздела 2.6 раздела 2 слова «или 

документы, содержащие сведения о месте пребывания, месте фактического 

проживания ребенка» исключить.  

1.2. пункт 2.5.1 подраздела 2.5 раздела 5 дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«-Федеральным законом от 03.07.2016 № 226-ФЗ «О войсках 

национальной гвардии Российской Федерации» (первоначальный текст документа 

опубликован в изданиях «Собрание законодательства РФ», 04.07.2016, № 27 (Часть 

I), ст. 4159, «Российская газета», № 146, 06.07.2016.».  

 



2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Невельские новости» 

и разместить в сетевом издании «Нормативные правовые акты Невельского 

городского округа». 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице - 

мэра Невельского городского округа Манухина О.И. 

 

 

 

Мэр Невельского городского округа                               А.В.Шабельник  
 


